



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 22 września 2011 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
X Ogólnopolskiej Konferencji
Szkół dla Ekorozwoju
w Krakowie

Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam przybyłych do Krakowa uczestników X Ogólnopolskiej Konferencji Szkół dla Ekorozwoju. Szczególne słowa powitania kieruję do przedstawicieli placówek edukacyjnych, które zostaną dzisiaj uhonorowane tytułem Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej oraz międzynarodowym certyfikatem Zielonej Flagi.

Zainicjowany przed dziesięcioma laty przez Fundację Partnerstwo dla Środowiska ogólnopolski program Szkoły dla Ekorozwoju spotkał się z dużym zainteresowaniem. W proekologiczne działania animowane przez Państwa fundację zaangażowało się już wiele szkół, ośrodków szkolno-wychowawczych, a nawet przedszkoli. W ten sposób upowszechniają Państwo ideę zrównoważonego rozwoju, którego jedną z zasad jest ochrona środowiska naturalnego i racjonalne korzystanie z zasobów przyrody.

Czyste powietrze, woda i gleba, bogactwo flory i fauny są naszym wspólnym dobrem. Aby mogły się nimi cieszyć następne pokolenia, nie wystarczą przyjęte przez parlament stosowne ustawy i regulacje prawne. Potrzebne są do tego samorzady, dla których ekologia jest autentycznym priorytetem w programach rozwoju. Potrzebne są firmy, dla których znaczy ona coś więcej niż działania marketingowe. Potrzebna jest umiejętność i chęć pogodzenia pozornie sprzecznych interesów rozwoju gospodarki, sprawiedliwości społecznej i ochrony środowiska. Przede wszystkim więc potrzebni są wyedukowani, świadomi wagi tych spraw obywatele.

Dziesięcioletnie doświadczenie ruchu Szkół dla Ekorozwoju pokazuje, że jest możliwe wypracowanie takiego porozumienia pomiędzy firmami, instytucjami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi, które umożliwi znalezienie rozwiązań korzystnych zarówno dla rozwoju lokalnego, jak i środowiska naturalnego. Podjęte przez Państwa szkoły we współpracy z tymi instytucjami inicjatywy i zrealizowane już projekty dowodzą, że można wprowadzać nowatorskie rozwiązania techniczne i organizacyjne, podnoszące jakość i bezpieczeństwo życia codziennego bez szkody dla otaczającej nas przyrody.

Pragnę wyrazić uznanie dla działań Fundacji Partnerstwo dla Środowiska, która od ponad dziesięciu lat przyczynia się do ekologicznej edukacji młodego pokolenia Polaków. Zasługuje na podkreślenie wsparcie, jakiego ruchowi Szkół dla Ekorozwoju udzielają Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wojewódzkie fundusze ochrony środowiska.

Spotykają się Państwo, aby podsumować dotychczasową realizację programu Szkoły dla Ekorozwoju oraz wyznaczyć kierunki działań na następną dekadę. Ufam, że zarówno obecna konferencja, jak i mający się odbyć w październiku w Krakowie Międzynarodowy Zjazd Koordynatorów Eco-Schools, w którym uczestniczyć będą goście z 52 państw, dobrze przysłużą się rozwojowi idei Szkół dla Ekorozwoju w Polsce i za granicą.

Raz jeszcze serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam. Nagrodzonym placówkom edukacyjnym gratuluję zdobytych wyróżnień i życzę, aby Wasz przykład zachęcił inne szkoły do włączenia się w działania na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.